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Beskrivning av ärendet

Uppföljningav^ehovsanalysen 2017

Inledning

Syftet med detta dokument äratt komplettera Stadsbyggnadsfön^altningens

behovsanalys förverksamhetens löpandedriftbchov. Däftned ska

fön'altningens investeringsbehov de kommande årenblir tydligare. Dessa

investeringsbehov konimer därefteratt satnmanställas tncd koirtmunens

övergripandeinvesteringsprogram soin uppdateras och antas årsvis genom
Komtnunplancn. Detta dokument har endast på en övergripande nivå redogjort

förinvesteringsbehoven. For mer exakta kalkyler, siffror och investeringsramar

hänvisas till kommunens Övergripandeinvesteringsprogram som tas fram under

våten2018

Kvalitativa investeringsprojekt

I 2017 års behovsanalys angavs att det historiskt sett har funnits mycket

kunskap om projektens uppbyggnad och ekonomiska förutsättningarsom

kapital i personer som arbetat länge inom kommunen. Då fön^altningen

genomgått en generationsväxlingoch denna erfarenhet inte längre finns hos

kommunens anställda, samtidigt som antalet projekt och dess koinplexitet har

Ökatmarkant, finns ett behov av att arbeta med kvalitetssäkring och ekonomisk

uppföljningpå ett annat sättän tidigare. Detta gälleräven fortsatt men under dc

rvrå årsom Stadsbyggnads förvaltningen har funnits såhar även behovet av att se

överprojektprocessen uppstått. Genom att arbeta pånya sättoch i nya format

så kan projekten effektiviseras och leda till kvalitativa resultat pårätt nivå.

Målsättningenför2017, att tydliggörainvcsteringsprocessen samt ansvar och

befogenhet förprojektledarna genoin att se överrutiner förhur kalkyl, budget,

uppföljningoch prognos ska ske och hur dll exempel Bestyr och Hypergcne

kan ge det stödoch hjälp tal projektledarna som önskas,har uppfyllts. Detta

arbete behöverunder 2018 fortgå med cn itTLplcmentering av den struktur som

satts upp. Kvanrarande behov som behöverske gällerdock versyn av

investeringsrutiner kopplade till kommunens va- och rcnhåUningsverksamhet.

Där finns idag oklarheter inom hanteringen av kostnader. Mark- och

exploateringsavdclningcn har idag projekterings-kompetcns inom VA och
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ansvarar församordning föranläggnings-entreprenader soin inkluderar delar

kopplade till andra verksamhetsområden därkostnaderna börredovisas separat

framöver.

KommandeJotandringar som påverkarförutsättningarnaför

verksamhetsområdet

De närmaste åren kommer arbetet med att förbättraförvaltningens

investeringsprocess att fortsätta, dels genom bättre tekniska lösningar för

investeringsprojektens projektledare föratt inöjliggörabudgetering, prognoser
och uppföljning,dels genom att arbeta förett förbättratsamarbete mellan

fön-altningen och den centrala ekonontistyrningen såatt en tydlighet kring hur

kommunens ekononii påverkas AV de stora investeringar som väntas inom

stadsbyggnad framöver.

Mängdenprojekt som pågåri komtnunen och behoven av fler bostäderoch

uppdaterade allmänna irdljöer fortsätteroch kommer att påverka kominunen i

många år framöver.Räntan är fortfarande påen historiskt lågnivå nien vi har

under hösten2017 sett en nedgång i bostadspriser och en oro föratt planerade
bostadsprojekt sätts påväntärbefogad. Om byggnads takten saktas ner så

innebärdet att investeringar som bygger på självfinansiering kommer att skjutas

fmmåt i tiden men oavsett detta så kommer investeringstakten att vara historiskt

högde fem kommande åren.

Att bygga och etablera sig i Tyresöär fortsatt attraktivt bland byggaktöreroch

fasdghetsuh-ecklare. Detta samt att cn stor del av kommande bostadsprojekt är

planerade hyresfättsproJektgöratt fon'altnlngen räknar med att ha en fortsatt

höggenomföråndcgrad av planerade invcsterirLgsprojekt. Dock finns en risk att

det blir svårare Eitt starta upp nya projekt i mindre attrakdva områden och det

kommer att krävas mer i form av marknadsföringoch en bra dialog med

byggaktörcrna föratt 'lyrcsöska behålla ett gott r)Tkte i branschen då

byggaktörerna noggrannare koniincr att se övervilka kommuner dc ska välja att

verka i.

Planerade investeringar inoin stadsbyggnad äri många faU cn förutsättningför

att möjliggörafördc intäkter som för\T^ltningenbidrar med till den kommunala

tyresökomnun



ekonomin. Intäkterna bestårav exploateringsbidrag, gatukostnader,
markförsäljningaroch bidrag dar dc två förstnämndaärsådana intakter som

jiiridiskt ärbundna till en investering som ärrill nytta förden som betalar

medan dc tvo. sistnämnda ärsådana intäkter som ger ett ekonomiskt tillskott för

kommunen. I nuläget finns dock direktiv om att delar av det som tUlfallcr

kommunen l form av märkersättningarockså ska gå tiUbaka tUl områdetgenom
uppgraderade offendiga nTiljöer, tydligast ärdetta inom Norm 7^'resöCentrum

och Wattingeområdet: elär samtlj.ga intäkteridag används föratt bekosta cn

komplex och kostnadstung infrastruktur. Under 2018 kommer ett arbete att

göras föratt bättre kunna prognostisera tntäktssidan och föratt gömdet

tydligare hur investeringarna finansieras.

Prioritefad^j.itve^ldingsområden

Investeringsplan

Id^g har mark- och exploatcringsavdelningen det ekonomiska ansvaret för

investeringsprojekten på fön-altningenoch den störstaandelen av avdelningens

resurser arbetar med arbetsuppgifter kopplade tiU dessa projekt, men även

fon'altningens övrigaenheter inom verksamhetsområdena 10 och 15 arbetar i

mer eller mindre utsträckningnied de ca 150 investeringsprojekten som finns

kopplade tUl förvaltningen.

On^vandlingsomtådeii:

Finansieringen av kommunens investeringar sker i omvandlingsområden dll stor

del genom gatukostnader och anslutningsavgifter förVA. Dessa crläggs av de

boende i området utifrån andelstal baserade på nyttan. Där står skattekollektivet

förden överstandarcl som anläggs i form av bussgatot och genoingåendegång-
och cykelvägnät.I samband med ^tt utbyggnndstakten ökatoch som ett led att

utveckla genomförandepåÖstralyresöså kommer fön-altningenatt titta på
nya entreprcnadfonner under 2018. Förhoppningenäratt cn Ökadtransparens

inom entreprenaderna kan medföraatt koiTLmunen fårrätt resultat till rätt

kostnad och att arbetsklimatet och arbetsmiljön förbättras.Att arbeta med lokal

masshantering k^n vara en stor ekonotrdsk fördel företapputbyggnaden och

behovet av en särsldld budget fördetta pågår.

tyresökomnin
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13en strategi förÖstralyrcsösom ska antas under våren 2018 komiTier att

innehålla en ny etappindelning och en ny buclget: förutbyggnaden och

intäktssidan. TU1 antagandet av Kommunplanen i juni 2018 avses medel äskas

fördc nya etapper som avses starta inom en femårsperiod. Medel fördllköp av

allmän mark i Raksta behöverockså askas. Budget förbefintliga etapper i

Komniunplanen 2018-2022 för\räntaskunna liggii kvar utan komplettering.

Tyresöviigen:

Under 2017 har en översynav fördelningav budgeten gjorts och i

Kommunplanen för2019-2023 föreslåsinvestermgssumiTian fördelaspå flera

investeringsobjekt föratt tydliggörade åtgärdersom planeras i närtid,

exempelvis:

Pctterboda

Bäverbäckcn

GC etapp l

Tredje körfält,förstaetappen

MM åtgärder

Den totala budgeten förprojektet konimer dock inte att täcka ett tredje körfält

längs med hela sträckan av Tyresövägcnenligc urspriingLig plan. Projektet

inväntar utvärderingav entreprenaden förPetterboda innan nya äskningar kan

bli aktuella. Projektet finansieras idag främstgenom skattemedel.

Wiittinge:

Lndcr 2017 har en markanvisningstävlingutförts förden förstabostaclsetappen

i områdetvilket blir startskottet föratt gå in i c.ietaljplanering företapp l. Under

2018 ar målsättningenatt fortsätta ut\'ecklingcn och ett branschövergripande

nytänkande samarbete har inletts som i en del av uppstarten av etapp 2.

Föratt tydliggöm tofalbudgetcn för\\7ättinge fördelas investeringen för

nuvarande objekt upp i flera delobjekt i Konimunplftncn för20'19-2023.

Projektet finansieras genom markintäkteroch cxplo^teringsbidrag. Exempel på
delprojekt ar anläggningen av Granängsringens Östradel, anläggande av

Parkgatan" samt breddning av Wättingestråket.

tyresökonrnui



Onibyggnad centruni till den nya versionen:
Under 2017 uppdaterades budget och tUläggsäskningargjordes fördelar som

ligger inom området förNorra TyresöCentrum. Under 2018 och framåt

behöverekonomin förhela området ses över.Det är dock inte troUgt att detta

kommer att kunna görasinförantagandet av Kommunplanen 2018. Tidigare

direktiv från politiken är att samtliga delar ska finansieras genom de

mark!n tak ter och exploateringsbidrag soin projektet ger.

EgenGnnnsierade projekt:

Följandeprojekt har en utredningssumma äskad och komnier att behövamer

niedel i Kommunplanen 2019-2023 försitt genomförande:

A.pelvägen: Detaljplanen fon'antas att kunna antas under 2018 och medel för

anläggande AV en ge-väg indll området samt mindre arbeten i infrastrukturen

kommer att äskas. Investeringarna finansieras gcnotn cxploateringsintäkter från

området. Ävenmarkintakter kommer att tillföras kommunen då mark a\^-ttras.

Granängsvägen: Detaljplanen och marköverlåtclseavtaletförHökerum förväntas

vinna laga kraft under mars. Befintliga medel ska nyttjas förtrottoar och gång-
och cykelväglängs med Granängsvägcn,Projektet ska även bidra till

investeringar i närområdetoch detta ska tydliggöras med ytterligare äskningar

till Kommunplanen. Ävenintäktsnlvånska tydliggöras därmarkförsäljningger
ett tillskott till Komniunen.

Gramtvägen: Mer incdel behövs föratt ombyggnad av Grani^ägen, cn ny

vändplan och trapp samt upprustning av gång- och cykelväg. Totalt rördet sig

om ca 10-15 iTiilJoner. Projektet ger både markintäkteroch exploateringsbidrag

till kominunen.

Bäwrbäcken:Då detaljplanen fön-äntasatt kunnfl antas under 2018 så kan

konimunen tänkas koinma igångmed cn grovcntreprcnad under 2019.

Entreprenaden finansieras genom explofltcringsbidrag.

Södergården:Då detaljplanen fön-äntastitt vinna laga kraft Linder 2018 så kan

kotTimunen tänkas komma igångmed en groventrcprenad och fördetta behöver

tyresökorrmin



det äskas pengar. Projektet finansieras genom exploatcringsbidrag och

tTLarkintäkter.

Grånängstorget: Detaljplanen planerar kunna antas under 2018 och koninier titt

leda till stora investeringar inom området, exempelvis genom sänkningav

Granängsringen och ett anläggande av ett nytt torg. Markförsäljningoch

exploateringsbiel råg kommer att kunna finansiera investeringarna.

Strandängarna: Ytterligare n-icdel föranläggande av strandpromenad kommer att

äskas i enlighet med redovisning på Miljö-och samhällbyggnadsutskottet samt l

Kommunstyrelsen under hösten2017.

[rollbäckens C

I dagsläget finns investeringsmcdcl förframtagande av planprogrammct. Detta

kommer att kompletteras med ytterligare äskning förgenomförandetav detta.

^omnddsparken:

I februari 2018 redovisade förvaltningenpåsammanträdet förMiljö-och

samhällbyggnaclsutskottet niöjUghctenatt anlägga ge-vägi samband med att

anläggandet av parken påbörjasunder 2018. Denna åtgärdfanns ej ined i den

ursprungUga åtgärdenoch äskande av iTiedel fördetta kommer därined att ske

tUl Kommunplanen 2019-2023.

yianprojekt l Projekt i tidigt skede:

Förflera projekt finns befintliga investeringsramar förett

utredmngsskecle införkoinmancle anläggningsinvesteringarpå ca

500 000 kr. Flertalet av dessa koiTinier unclcf de närmaste åren att

behövakompletteras ined äskningav nieclcl förgenomförandetsv

anläggningarna.

17ör de nya planprojekt soin det finns beslut, ex posidvt planbeskcd eller

liknande, att påbörjaunder året koinmer fon'altningen äska medel för

en utredningssuiTinia på ca 500 000 kr enligt samma metod som tidigare

år, alternativt en störresunima om kalkyl förgenoinföranclc finns

fraintaget, detta gäller förKommunplan 2019-2023 exeinpclvis

Prästholmcn.
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Inom befintlig investeringsram finns därtill ett samlingsanslag för

samhällsbyggnadsLitredningar som avser sådana projekt som ges ett

politiskt beslut att pÅbörjasmen som det idag inte finns annan

investeringsram för.Sådana investeringsprojekt som finansierats på
detta sätt kommer att bn-tas ut och läggas under egna investeringsramar

förbeslut i juni 2018.

VsoUmora verksiimhetsonmide

Inom Bollmora verksainhetsområde behöverett planprogram förden

planerade utvecklingen tas fram. Både föfatt i ett tidigt skede utreda

förutsiittningaroch ramarna förkominande un^eckling men även föratt

ddigt förankra, bådepolitiskt och med medborgare. En

utrednings summa askas till Kommiifiplanen 2019-2023.

^ollmomvagen

En översynav framkomligheten på BoUmoravägen pågåroch detta

kommer att leda till åtgärderpågatu- och gc-nat framöver. I detta ingår

även översynav korsningslösningar. Översynav finansieringslösning

fördetta behövergöras.

lj)pande linjeverkscimhei:

I vissa fall finns behov av ddsbesrämt anslag föraCt klafa föivaltningens

mål i linJeverksamheten. Behov av finansiering fördetta arbete,

exempelvis utredningar inom framtagande av strategier, ska ses över

under 2018.

En mnrkförsörjningsplanhar tagits fram förKoinmunen. Denna

innebäratt förvaltningen behöveräska mer pengar och att anslaget

förmodligenbehöverses Överytterligare förmarkresciven.
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